締結式内容

作成年月日 令和6年3月27日

作成部局
兵庫県産業労働部
観光局観光振興課

地図塗り位置情報ゲーム『テクテクライフ』と観光コラボ企画!!

兵庫県とテクテクライフ株式会社で連携協定書を締結します

●この度、位置情報ゲーム『テクテクライフ』を運営するテクテクライフ株式会社と兵庫県内の誘客拡大を目的に
連携と協力に関する協定書を締結します。

●テクテクライフ株式会社は「位置情報ゲーム等を活用したデジタルマーケティング業務プロポーザル」で選定さ
れた事業者で、今後、ひょうごフィールドパビリオンや温泉地をテーマとしたデジタルスタンプラリー及びGPS
データ等の収集・分析を実施します。

●委託業務とは別に、①ゲームの産みの親である麻野氏が尼崎市出身という縁から県内でゲーム関連のイベントを
実施したい、②関西大学社会学部脇田研究室と“観光×心理学”をテーマとした共同研究を実施しており、今回の
スタンプラリー企画を研究対象に加えたい、との提案がテクテクライフ株式会社からありました。

●本業務のさらなる事業効果を期待し、これらの提案を受ける形で連携協定書を締結することとなりました。

〈問い合わせ先〉
産業労働部観光局観光振興課
TEL：078-362-3317 E-mail：kankoushinkou@pref.hyogo.lg.jp

（１）日時 令和6年3月29日（金）15:00～15:30

（２）場所 兵庫県庁２号館４階記者会見室

（３）出席者 兵庫県：原田 産業労働部長、長友 観光局長
テクテクライフ（株）：田村 代表取締役

麻野 取締役（尼崎市出身）

発信元︓関西大学広報課　TEL : 06-6368-1507  FAX : 06-6368-1266
※本リリースは、兵庫県からも同時配信しております。